证券代码：002909        证券简称：集泰股份        公告编号：2020-011

广州集泰化工股份有限公司

关于公司积极应对新型冠状病毒肺炎疫情的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

自新型冠状病毒肺炎疫情发生以来，面对严峻的疫情防控形势，广州集泰化

工股份有限公司（以下简称“公司”）高度关注疫情发展状况，积极响应中央的

防控号召，勇担社会责任，全力做好新型冠状病毒疫情防控工作。现将有关情况

公告如下：

一、对外捐赠情况

1、截至2020年1月30日，公司通过各种途径紧急采购价值20余万元的9万只

医用口罩，发往湖北省京山市红十字会，同时向湖北省京山市红十字会捐赠现金

80万元，用于疫情防控。

2、截至2020年2月10日，公司向湖北省京山医院捐赠价值30余万元的医疗物

资，包括：制氧机5套、雾化器和吸痰器各100套，紫外线消毒车10套、消毒车灯

管30套、输液泵和输液架各10套，心电监护仪10套、麻醉呼吸机1套。

3、截至2020年2月19日，公司紧急调动相关工作人员向武汉雷神山医院项目、

北京小汤山医院改造工程、北京地坛医院疫情防控应急工程及西安市公共卫生中

心项目捐赠建设所需的密封胶产品，为抗击疫情贡献力量。

二、为抗击本次疫情采取的防控措施

1、公司及时调查掌握全体员工春节期间出行动态并进行追踪，要求异地返

程人员主动做好自我隔离。

2、提前购置各类防疫物资，定时对生产、办公区域进行全方位消毒处理。

减少不必要会议，鼓励视频参会，鼓励员工自带餐食，分散用餐，减少聚集。

3、每日对复工员工进行体温检测两次并做好记录。

截至2020年2月19日，公司全体员工未出现疑似病例及确诊病例。

三、公司生产经营情况说明

1、公司所在地情况

公司总部位于广东省广州市黄埔区，生产基地位于广东省广州市从化区、广

东省东莞市及河北省大城县。总部及生产基地所在地区疫情相对较轻，对公司生

产经营影响相对有限。

2、复工时间

2020 年 2 月 3 日公司员工以网络通讯方式开始居家办公，2020 年 2 月 10

日公司恢复现场办公，2020 年 2月 13日公司位于广东省广州市从化区的生产基

地在取得当地主管部门批准后复产，2 月 17 日公司位于广东省东莞市的生产基

地在取得当地主管部门批准后复产。

3、原材料采购及产品库存情况

公司在春节前已根据节后的生产做了相应的原材料库存储备，目前，公司原

材料储备充足且采购未受影响，能满足日常生产所需，同时，公司产品库存充足，

可以满足下游客户需求。

4、营业收入按地区分布情况

根据统计，公司近三年（2016-2018）营业收入主要来自于华东、华南地区，

近三年（2016-2018）公司在华中地区的营业收入占公司当年营业总收入的比例

分别为 4.57%、4.25%、4.20%，公司对本次疫情重点爆发的湖北省的收入不具有

依赖性。

因此，本次疫情对公司短期经营不会造成较大影响。

四、相关风险提示

公司将密切关注后续疫情进展情况并及时履行信息披露义务，根据实际情况

适时调整公司生产经营策略，谨慎研判其对公司的影响，主动应对，尽最大努力

消除影响，保障公司全体股东的利益。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州集泰化工股份有限公司

董事会

2020 年 2月 19 日